
 

1 

 

 
 

2024 METŲ VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KELMĖS TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS 

CENTRO VEIKLOS ATASKAITA 

 

BENDRA INFORMACIJA 

 

1. Vadovo žodis 

2024 m. įgyvendinant Centro 2022-2024 m. strateginį veiklos planą buvo vykdytos veiklos: 

suteiktos konsultacijos (2375 vnt.), suorganizuoti 22 renginiai, seminarai, kuriuose dalyvavo 440 

asmenų. Kelmės rajone buvo įregistruoti 63 nauji juridiniai asmenys, kurie įdarbino 72 darbuotojus. 

Parengtos, administruotos 30 projektų paraiškos verslo pradžios ir plėtros, ūkio kūrimo ir 

modernizavimo klausimais, kurių rezultatas 43 naujos darbo vietos, tęsti interneto svetainės 

www.infokelme.lt bei mobiliosios programėlės-aplikacijos „Kelmės krašto paveldas“ atnaujinimo, 

pildymo darbai.  

2024 m. Centras kartu su VšĮ „Žemaitijos keliais“ sukūrė tris naujus maršrutus-video klipus, 

kviečiančius keliauti po Kelmės kraštą: „Kelmės pažinimo kelionė“,  „Kelmės rajono turtai“ ir 

„Kelmės žemės“. Maršrutai-video klipai patalpinti VšĮ „Žemaitijos keliai“ Youtube ir Facebook 

paskyrose ir pasidalinti Centro valdomoje internetinėje svetainėje ir Facebook paskyroje. 

2024 m. Centras išleido turistinį Kelmės rajono ir Kelmės miesto turistinį plėšomą žemėlapį, 

kuriame koncentruotai pateikiama informacija, sudėti detalūs Kelmės miesto ir rajono žemėlapiai  su 

pažymėtomis lankytinomis vietomis, pateikta svarbiausia informacija turistui. Turistinio žemėlapio 

tiražas – 1000 vnt.  

          2024 m. Centras pritaikė savo valdomą interneto svetainę neįgaliems asmenims – įdegta 

„UserWay“ valdiklis įgalinantis žmogui su turima negalia pasirinkti jam tinkamą būdą naršyti Centro 

valdomoje internetinėje svetainėje.  

2024 m. Centro darbuotojai rengė naujas ir administravo anksčiau parengtas verslo plėtros 

paraiškas. Per 2024 m. verslo plėtros paraiškos, pagal Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 

skelbus kvietimus, buvo parengtos UAB „Kuršių 9, Nijolės Astrauskienės IĮ, MB Niderita, Tautvydui 

Bracevičiui, kurias patvirtinus,  pareiškėjai įdarbins 7 asmenis. 

 2024 m. Centras rengė verslo pradžios paraiškas fiziniams asmenims pagal Užimtumo tarnybos 

skelbtus kvietimus verslo pradžiai. Centras per 2024 m. parengė ir/arba konsultavo 35 fizinis asmenis, 

kuriems patvirtinus projektus bus įdarbinti 35 žmonės įvairiose srityse: kraštovaizdžio tvarkymo, 

buhalterinės apskaitos, baldų gamybos, autoservisų, maisto ruošos, sveikatinimo, kosmetologijos, 

santechnikos ir kitose srityse. 

Centras 2024 m. parengė ir pateikė projekto paraišką Lietuvos kultūros tarybos sričiai - 

Profesionalus menas – „Kelmė atvira galerija“ – interaktyvus maršrutas“. Finansavimas projekto 

įgyvendinimui nebuvo skirtas. 

2024 m. Centras įgyvendino projektą „SVV subjektų kūrimas, augimas ir plėtra Kelmės rajone“. 

Projektu skatinamas Kelmės rajone pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsis, augimas ir plėtra, 

kuriamos ir vystomos preakceleravimo programos, vykdomas SVV subjektų inkubavimas ir plėtra, 

mentorystės programos, skirtos vystyti verslo idėjas ir jų įgyvendinimo strategijas, teikiamos 

konsultavimo paslaugos, skirto produkto idėjos išgryninimui, vystymui ir komercinimui, pardavimo, 

rinkodaros veikloms  ir kt. 

Centras nuotoliniu būdu, ZOOM platformoje, Kelmės rajono 10-12 klasių mokiniams 

organizavo Jaunimo verslumo konkursą TechSprintas 2024. Konkurso metu buvo organizuotas 

nuotolinis renginys moksleiviams, siekiant juos supažindinti su dirbtinio intelekto galimybėmis 

generuojant ir pristatant verslo idėjas. Po mokomojo renginio dalyviai buvo pakviesti sugalvoti savo 

verslo idėjas, kurios buvo pristatytos 2025 m. sausio mėn. 

http://www.infokelme.lt/


 

2 

 

Esminė problema iš dalies apsunkinanti Centro įstatuose funkcijų vykdymą – nepakankamas 

Centro  turizmo funkcijos vykdymui reikalingų veiklų finansavimas. Nuo 2016 m. gegužės 26 d. 

Centrui priskirta nauja funkcija – turizmas. Centro lėšos leidžia apsiriboti nemokamos informacijos 

sklaidos priemonėmis, tame tarpe informacinių leidinių leidyba,  kurių nepakanka, norint didesnės 

rajono viešinimo kampanijos. Šios problemos sprendimui yra rengiamos projektų paraiškos.  

Problema – nusidėvėję Centro baldai, inventorius. Teikiamos biuro, patalpų ir įrangos nuomos, 

taip pat mokymų, renginių organizavimo paslaugos, kurių kokybė tiesiogiai priklauso nuo įrangos 

būklės, todėl svarbu periodiškai ją atnaujinti.  

 

2. Viešosios įstaigos dalininkai finansinių metų pradžioje ir pabaigoje. 

2024 m. pradžioje ir pabaigoje VšĮ Kelmės turizmo ir verslo informacijos centro dalininkas 

buvo vienas – Kelmės rajono savivaldybė. Dalininko kapitalas sudarė 62 843 Eur. 

 

3. Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius 

metus. 

 

Per ataskaitinius metus Centras įsigijo šį ilgalaikio turtą: mobilųjį telefoną (panaudotos ES 

projektinės lėšos). 

 

 

4. Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius metų pradžioje ir pabaigoje. 

 

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje ir pabaigoje įstaigoje dirbo trys etatiniai darbuotojai: direktorė, 

vyr. finansininkė-konsultantė, turizmo ir verslo konsultantė.  

 

 

SU VERSLO IR TURIZMO PLĖTROS SKATINIMU, VERSLUMO 

UGDYMU SUSIJUSI VEIKLA 

 
5. Verslo apžvalga Kelmės rajono savivaldybėje.   

2024 m. Kelmės rajone įregistruoti 63 nauji juridiniai asmenys. Įregistruotos: 47 mažosios 

bendrijos, 5 uždarosios akcinės bendrovės, 1 individuali įmonė, 2 viešosios įstaigos, taip pat 

įregistruotos 8 asociacijos. Iš viso įregistruoti juridiniai asmenys įdarbino 72 asmenis. 

Statistikos departamento duomenimis, Kelmės rajone 2024 metų pradžioje buvo 685 veikiančių, o 

2025 m. pradžioje 713 ūkio subjektų (1 pav.), vyrauja smulkus ir vidutinis verslas (2 pav.).  

 

 
1 pav. Veikiantys ūkio subjektai 2021-2025 m. (Lietuvos statistikos departamento duomenys) 

549
572

618

685
713

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2021 2022 2023 2024 2025

Kelmės r. veikiančių ūkio subjektų skaičiaus pokytis



 

3 

 

 

 
 

2 pav. Kelmės rajone metų pradžioje veikiančių ūkio subjektų darbuotojų skaičius 2020-2023 m. 

(Lietuvos statistikos departamento duomenys) 

 

Stambūs verslo ūkio subjektai Kelmės rajone, pagal 2024 m. SoDros atvirus duomenis, 

http://atvira.sodra.lt/imones/paieska/index.html, išskiriami 15 verslo ūkio subjektų turinčių 42 ir 

daugiau darbuotojų: UAB „Kelmės pienas“ – 181 darbuotojas, UAB Gilesta – 130 darbuotojų, MB 

Jusaveta – 69 darbuotojai, UAB „Sivita“ – 65 darbuotojai, UAB „Studlita“ – 61 darbuotojas, UAB 

„Ronelda“ – 59 darbuotojai, UAB Smartech LT – 57 darbuotojai, Dalios Mintautienės IĮ – 56 

darbuotojai, UAB Šaukėnų duona – 53 darbuotojai, UAB „Sakera“ ir UAB „Gigas“ po 49 darbuotojus,  

MB CVIKK – 45 darbuotojai, Vartotojų kooperatyvas „Kelmės prekyba“, UAB Gudmonas ir ko ir AB 

Pieno logistika – po 42 darbuotojus. 

Centras organizuoja verslo informacijos sklaidos renginius, konsultuoja, teikia pradedantiems 

verslininkams ir jau verslą plėtojančioms įmonėms informaciją apie finansavimo galimybes, smulkaus 

ir vidutinio verslo rėmimo programos paramą, padeda parengti verslo planus paramai gauti. Smulkaus 

ir vidutinio verslo subjektus konsultuoja centro darbuotojai, nuolat siunčiama įmonėms aktuali 

informacija ir naujienos elektroniniu paštu, talpinama informacija Centro internetiniame puslapyje ir 

socialiniame tinkle Facebook ir Instagram. 

Verslumą skatina Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimas: 2024 m. kovo 21 d. Nr. T-

54 „Dėl Kelmės rajono smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo programos nuostatų ir Kelmės rajono 

smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo programos lėšų naudojimo taisyklių patvirtinimo“. Pagal šį 

sprendimą SVV rėmimo parama skiriama pirmą kartą pradedančioms verslą Kelmės rajono įmonėms, 

kompensuojant ne daugiau kaip 50 procentų įrangos tiesiogiai susijusios su įmonės vykdoma veikla 

įsigijimo išlaidų, t. y. iki 3 000 Eur vienam paramos gavėjui, su sąlyga, kad įmonė nenutrauks savo 

veiklos vykdymo 2 metus, kompensuojamos pradinės įmonės steigimo išlaidos – 150 Eur, 

kompensuojami verslo idėjų konkursai, įmonių apdovanojimai, verslo subjektų mokymai iki 3000,00 

Eur; per pirmus metus nuo įmonės įregistravimo datos kompensuojamas darbo vietos pritaikymas 

negalią turinčiam asmeniui iki 50 proc., bet ne daugiau kaip 3 000,00 Eur; verslo misijų per pirmus 

metus nuo įmonės įregistravimo datos kompensuojamos paskolos verslui, lizingo palūkanos iki 3 

000,00 Eur, bet ne ilgiau kaip 12 mėn.; iki 50 proc. finansuojamas verslo leidinių spausdinimas, 

dalyvavimas parodose, kuriamos produkcijos pristatymas. Finansinė parama vienam juridiniam 

asmeniui negali viršyti 3150,00 Eur. 

 

 

 

 

467
405

546

930

342

0

195

475
391

533

849

393

103

0

507 476
538

710

422

242

0

490 474

587

778

410

115
171

0

200

400

600

800

1000

0-4 darbuotojai 5-9 darbuotojai 10-19 darbuotojų 20-49 darbuotojų 50-99 darbuotojų 100-149

darbuotojų

150-249

darbuotojų

Kelmės r. veikiančių ūkio subjektų darbuotojų skaičius metų 

pradžioje

2021 2022 2023 2024

http://atvira.sodra.lt/imones/paieska/index.html


 

4 

 

 

6. Centro veikla įgyvendinant įstatuose nustatytus tikslus, veiklos planai ir prognozės 

ateinantiems finansiniams metams 

 

Kelmės turizmo ir verslo informacijos centras 2024 m. vykdė savo įstatuose numatytas funkcijas: 

teikė nemokamas viešąsias paslaugas verslui, turizmo informaciją ir užsiėmė komercine veikla. 

Centras, vykdydamas šią veiklą, siekė: 

• Teikiant viešąsias paslaugas verslui, skatinti naujų įmonių kūrimąsi, padėti jau 

veikiantiems smulkaus ir vidutinio verslo subjektams plėtoti veiklą, prisitaikyti prie 

kintančių rinkos sąlygų, didinti jų veiklos konkurencingumą ir efektyvumą. 

• Kaupti ir nemokamai teikti informaciją turistams bei Kelmės rajono svečiams apie 

lankytinas Kelmės rajono vietoves ir objektus. 

• Reprezentuoti rajoną, reklamuojant lankomus Kelmės rajono objektus Lietuvoje bei 

užsienyje. 

• Analizuoti ir planuoti turizmo rinką. 

• Rengti turizmo maršrutus ir projektus. 

• Dalyvauti užsienio šalių ir tarptautinių organizacijų paramos SVV programose ir 

projektuose. 

• Skatinti naujų technologijų ir mokslo naujovių diegimą versle. 

• Tarpininkauti pritraukiant Lietuvos ir tarptautinių organizacijų, įmonių, fizinių 

asmenų, fondų ir programų lėšas bei techninę pagalbą Centro veiklai. 

• Rengti kvalifikacijos kėlimo kursus ir seminarus. 

• Padėti užmegzti kontaktus tarp potencialių verslo partnerių, konsultuoti ir rengti verslo 

plėtros ir investicijų projektus. 

          Centras 2025 m. planuoja vykdyti savo įstatuose numatytas funkcijas. Aktyviai teikti verslo ir 

turizmo informaciją, įgyvendinant Centro 2025-2027 m. strateginio veiklos plano 2025 m. numatytas 

veiklas ir jų kiekius. Informacija bus suteikiama tiesiogiai apsilankius Centre, elektroniniu paštu, 

telefonu ar socialinio tinklo Facebook paskyroje ir kitomis ryšio priemonėmis. Fiziniams ir juridiniams 

asmenims bus suteikta apie 460 konsultacijų verslo pradžios, dokumentų valdymo, finansavimo 

šaltinių paieškos, mokesčių, buhalterinės apskaitos, rinkodaros klausimais ir kitomis temomis, bus 

rengiami verslo planai ir projektai, pildomos paraiškos paramai gauti, teikiamos įmonių steigimo 

dokumentų parengimo, formų pildymo ir teikimo Registrų centrui, SoDrai, Valstybinei mokesčių 

inspekcijai paslaugos. Bus įsteigta Kelmės rajone apie 21 nauja įmonė. Didelį dėmesį  2025 m. Centras 

skirs mokymų, seminarų ir kt. informacinių renginių organizavimui fiziniams asmenims ketinantiems 

pradėti verslą ir Kelmės rajono verslo įmonėms aktualiomis mokesčių, Darbo kodekso pakitimų ir kt. 

temomis. Per metus bus  suorganizuoti apie 20 renginių, mokymų. Centras planuoja skleisti verslui ir 

turizmui aktualią informaciją įvairiomis informavimo priemonėmis (el. paštu, telefonu, internetinėje 

svetainėje: www.infokelme.lt, Centro Facebook ir Instagram  paskyrose, kitomis turimomis arba 

galimomis rinkodaros priemonėmis). Kuriant Kelmės  krašto įvaizdį bei informuojant apie rajono 

turizmo išteklių ir turizmo paslaugų pasiūlą, bus pasitelktos įvairios informacijos sklaidos priemonės 

– internetas, leidiniai, straipsniai spaudoje, dalyvavimas viešuose renginiuose, parodose ir kt. Šios 

sklaidos priemonės prisidės formuojant Kelmės  rajono įvaizdį, pagerins teikiamų paslaugų kokybę ir 

suteiks galimybę turistams ir suinteresuotiems asmenins nemokamai gauti visą reikalingą informaciją. 

          Technologijoms žengiant į priekį, internetas suteikia galimybę pasiekti visus besidominčius 

turizmu, todėl bus nuolat atnaujinama informacija svetainėje www.infokelme.lt. Šios priemonės 

tęstinumas – tai nuolatinis informacijos koordinavimas: rinkimas, sisteminimas, atnaujinimas apie 

visus lankomus rajono kultūrinius-istorinius objektus, kaimo turizmo sodybas, turizmo paslaugas 

teikiančias įmones, edukacinius užsiėmimus ir aktyvaus laisvalaikio galimybes.  

            Bendradarbiaujant su viešojo ir privataus sektoriaus rajono turizmo paslaugų teikėjais, bus 

tobulinami jau esami ir kuriami nauji patrauklūs kompleksiniai turizmo maršrutai (įtraukiant maitinimo 

ir apgyvendinimo paslaugas). 

           Bus pristatoma informacija apie Kelmės krašto turizmo išteklius viešuose renginiuose, 

parodose, šventėse ir kt. 

http://www.infokelme.lt/
http://www.infokelme.lt/


 

5 

 

         Pagal individualius užsakymus organizuojamos ekskursijos ir teikiamos gido paslaugos turistų 

grupėms. 

 

 

7. Verslo ir turizmo informacijos teikimas.  

 

2024 m. vykdė savo įstatuose numatytas funkcijas. Aktyviai teikta verslo ir turizmo 

informacija. Informacija suteikta tiesiogiai apsilankius Centre, elektroniniu paštu, telefonu, socialinių 

tinklų Facebook ir Instagram paskyrose ar kitomis ryšio priemonėmis.  

Nuo 2016 m. gegužės 26 d. Kelmės rajono savivaldybės Tarybos sprendimu Nr. T-177 Kelmės 

turizmo ir verslo informacijos centras buvo įgaliotas vykdyti turizmo informacijos teikimo funkcijas 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje. Rajono gyventojams ir svečiams teikta informacija apie rajono 

turizmo išteklius: lankytinus objektus, turizmo maršrutus, edukacines programas ir aktyvaus 

laisvalaikio galimybes, organizuotos ekskursijos, kviesta pažinti ir atrasti Kelmės kraštą.  

Tęsta intensyvi informacijos sklaida, bendradarbiavimas su kitų rajonų ir miestų turizmo 

informacijos centrais. Sulaukta daug naujų užklausų apie galimybes aplankyti Kelmės kraštą, 

pastebimas didėjantys lankytojų srautai, ypatingai vasarą po karantino pabaigos, į Kelmės rajoną 

atvyko daugiau vietinių turistų. Padidėjo ir rajono gyventojų susidomėjimas savo kraštu, edukacinėmis 

programomis, aktyvaus poilsio praleidimo galimybėmis ir kt. 

 

 

 

8. Konsultavimo veikla.  

 

Fiziniams ir juridiniams asmenims suteikta 2375 konsultacijos verslo pradžios, dokumentų 

valdymo, finansavimo šaltinių paieškos, mokesčių bei buhalterinės apskaitos klausimais ir kitomis 

temomis, rengti verslo planai ir projektai, paraiškų paramai gauti, teiktos įmonių steigimo dokumentų 

parengimo, formų pildymo ir teikimo Registrų centrui, SoDrai, VĮ Registrų centrui, Valstybinei 

mokesčių inspekcijai paslaugos, tvarkyta įmonių finansinė apskaita. 

Iš viso Kelmės rajone 2024 m. įsisteigė 63 įvairių teisinių formų verslo subjektai. 2024 m. Centras 

konsultavo ir padėjo įsisteigti įmonėms: MB „Šveros era“, MB Kieti ratai, UAB „Auersebas“, MB 

Rolingis, MB Deirida, UAB Kelmės miškai, MB „Giliaus baldai“, MB Miško paklotė, MB 

Agoalajanas, UAB Kuršių 9, MB Kapstukas, MB Abma, MB Rijolė, MB Mastikas, MB Digingas, 

Sporto klubui „Piklebeach“, asociacijai „AJJU“, bendruomenei „Dubysos kraštas“ ir kt. 

 

Įstaiga teikia konsultacijas šiomis temomis: 

• Įmonės juridinės formos pasirinkimas, įmonės steigimas ir registravimas (tinkamiausios 

juridinės formos pasirinkimo, mokestines prievoles bei mokestinių prievolių steigiant 

skirtingus verslus apibūdinimą, įmonės įsteigimo, registravimo, dokumentacijos 

parengimo klausimais ir kt.). 

• Raštvedyba ir dokumentų tvarkymas (dokumentų rengimo ir įforminimo klausimais, 

dokumentų archyvavimo klausimais, raštvedybos organizavimo ir kontrolės klausimais, 

dokumentų registravimo, patvirtinimo ir pasirašymo klausimais ir kt.). 

• Darbo teisė (darbo sutarčių sudarymas, pranešimų (priėmimo į darbą / atleidimo iš darbo) 

SODRAI teikimo tvarka ir kt). 

• Sutarčių sudarymas (sutarčių sudarymo klausimais, esminių sutarties sąlygų sudarymo 

klausimais, atsakomybės bei sutarčių užtikrinimo, kaip tą reglamentuoja Civilinis 

kodeksas, klausimais ir kt.). 

• Parama verslui (piniginės paramos verslui, subsidijų, lengvatinių paskolų gavimo 

galimybių ir jų administravimo, palūkanų kompensavimo klausimais pagal atitinkamą 

verslo formą ir kt.). 

• Finansų apskaita (finansų apskaitos vedimo, organizavimo klausimais, konsultacijas 

apskaitos sistemos pasirinkimo klausimais, teisės aktų, reglamentuojančių finansinę 



 

6 

 

apskaitą įmonėse, bei jų išaiškinimo klausimais, finansinių ataskaitų pateikimo 

klausimais ir kt.). 

• Licencijos, leidimai (galiojančių reikalavimų užsiimti tam tikra verslo veikla, licencijų 

išdavimo tvarkos klausimais ir kt.). 

• Verslo finansavimas (konsultacijos apie verslo finansavimo sąlygas Lietuvoje, apie 

galiojančias programas ir priemones verslo plėtros, darbo jėgos finansavimo, subsidijų 

klausimais ir kt.). 

• Rinkodara (potencialių vartotojų ir vartotojų poreikių identifikavimo versle klausimais, 

atitinkamai rinkodaros priemonių pasirinkimo klausimais, paslaugų pozicionavimo 

rinkoje klausimais, savo verslo pristatymo klausimais ir kt.). 

• Verslo planavimas (verslo plano sudarymo, atskirų verslo proceso dalių planų sudarymo 

klausimais, galimų verslo partnerių pasirinkimo klausimais, verslo planavimo įrankių 

pasirinkimo klausimais ir kt.). 

• Verslo plėtros galimybių vertinimas (verslo plėtros galimybių Lietuvoje ir užsienyje, 

verslo plėtros plano parengimo klausimais, verslo plėtros krypčių pasirinkimo klausimais 

ir kt.). 

• Informacinių technologijų panaudojimas versle (informacinių technologijų teikiamų 

galimybių, įskaitant e-prekybą, jų pasirinkimo ir naudojimo savo versle klausimais ir kt.). 

 

 

 

9. Mokymai ir verslo bei turizmo informacijos sklaidos renginiai. 

 

Kelmės turizmo ir verslo informacijos centras organizavo įvairaus pobūdžio verslo ir turizmo 

informacijos sklaidos renginius, kurių metu viešino sėkmingus verslo pavyzdžius, organizavo 

susitikimus su verslininkais ar verslininkus vienijančių organizacijų atstovais, seminarus ir kitus 

renginius.  

Didelį dėmesį 2024 m. Centras skyrė organizuodamas mokymus, seminarus ir kt. 

informacinius renginius Kelmės rajono verslo įmonėms aktualiomis mokesčių, darbo santykių, verslo 

pradžios, Darbo kodekso ir kt. temomis. Per metus, tokiu būdu suorganizuoti 22 renginiai, kuriuose 

savo žinias pagilino ir praplėtė 440 asmenų. Minimalus grupės dydis buvo 6 dalyviai, maksimalus – 

83 dalyviai. 

2024 m. buvo organizuoti šie mokymai / verslo ir turizmo informacijos sklaidos renginiai: 

 

1 lentelė, 2024 m. suorganizuoti renginiai 

 
Eil. 

Nr. 

Data Pavadinimas Dalyvių skaičius 

1. 2024-02-20 Leidžiami, ne leidžiami atskaitymai 15 

2. 2024-03-08 Kelmės rajonų moterų idėjų generavimas kuriant 

ir plėtojant verslą 

13 

3. 2024-03-21 Verslo finansavimo šaltiniai ir paramos verslui 

galimybės 

21 

4. 2024-04-11 Nevyriausybinių organizacijų svarba Kelmės 

rajone 

25 

5. 2024-04-27 Camino Lituano pėsčiųjų žygis „Palendriai-

Kurtuvėnai“ 

12 

6. 2024-05-14 Dokumentų valdymas įmonėje: naujienos ir 

tendencijos 

14 

7. 2024-05-29 Dirbtinio intelekto įdarbinimas apskaitoje. Ką 

galime padaryti iškart? 

18 

8. 2024-06-06 Apskaitos įstatymo pasikeitimai. Aktualiausi 

klausimai buhalteriui 

15 



 

7 

 

9. 2024-06-08 Kelmės rajono turizmo išteklių pristatymas. 

Kelmės tarp praeities ir ateities 

7 

10. 2024-06-08 Kelmės rajono turizmo išteklių pristatymas. 

Skulptorių žinutė per savuosius darbus 

6 

11. 2024-06-18 Viešųjų paslaugų naudojimas įmonės veikloje 15 

12. 2024-09-12 Jaunimo verslumo skatinimas. Verslo samprata ir 

galimybės 

14 

13. 2024-09-25 Mokesčių pakeitimai. Ką ir kaip įgyvendinsime? 19 

14. 2024-09-26 Verslo pradžia, verslo pradžią reglamentuojantys 

teisės aktai. Verslo paramos galimybės 

31 

15. 2024-10-08 Apskaitos dokumentų tvarkymas. 

Reglamentavimas ir mokesčiai versle. 

22 

16. 2024-10-23 Darbo saugos iššūkiai ir sprendimai 2024 m.; 

VDI perspektyva ir naujos tendencijos 

23 

17. 2024-10-24 Naujausių VMI komentarų taikymas 15 

18. 2024-10-25 Verslo dienos 2024 baigiamoji konferencija 

„Etikos dilemos šiuolaikiniame versle: iššūkiai ir 

galimybės“ 

83 

19. 2024-11-14 Susitikimas – diskusija „Verslas ir valdžia“ 17 

20. 2024-11-20 Dirbtinis intelektas ir jo panaudojimas versle 16 

21. 2024-12-16 Kelmės rajono jaunimo verslumo konkursas 

„TechSprintas 2024“ (nuotolinis) 

18 

22. 2024-12-19 Darbo teisė ir darbo sauga verslo pradžioje ir 

verslo plėtroje 

21 

Viso suorganizuoti 22 renginiai, kuriuose dalyvavo 440 dalyviai 

 

Centras toliau aktyviai tęsia turizmo ir verslo informacijos sklaidą internetinėje erdvėje, 

socialiniuose tinkluose Facebook, Instagram, nuolat atnaujinama Centro interneto svetainė ir mobilioji 

programėlė-aplikacija, keliama informacija apie Kelmės rajone vykstančius renginius  

www.infokelme.lt,  kurių rezultatas per metus 91463 lankytojų komunikacijos kontaktai.  

2024 m. Centras kartu su kitais Lietuvos savivaldybių turizmo (ir verslo) informacijos centrais 

sėkmingai tęsė į bendrą keliones po Lietuvą skatinantį projektą „Surink Lietuvą“. 

2024 m. Centras išleido turistinį Kelmės rajono ir Kelmės miesto turistinį plėšomą žemėlapį, 

kuriame koncentruotai pateikiama informacija, sudėti detalūs Kelmės miesto ir rajono žemėlapiai  su 

pažymėtomis lankytinomis vietomis, pateikta svarbiausia informacija turistui. 

2024 m. Centras savo lankytojams pirmieji Kelmės rajone pasiūlė įsigyti Centro atstovų 

sukurtus, unikalaus dizaino, raktų pakabukus su svarbiausiais Kelmės miesto objektais. 

Į Centrą 2024 m. kreipėsi ir turistinių paslaugų užsakovai – kolektyvai su prašymais sudaryti 

turistinius paketus – pasiūlymus, pravesti ekskursijas. Sulaukta kreipimųsi iš Biržų, Telšių, Vilniaus, 

Tauragės, Klaipėdos, Panevėžio ir kt. vietovių. Taip per 2024 m. vasaros sezoną pravestos 4 mokamos 

ekskursijos, sudaryta 8 individualių turistinių paketų – pasiūlymų.  

2024 m. Centras kartu su VšĮ „Žemaitijos keliais“ sukūrė tris naujus maršrutus-video klipus, 

kviečiančius keliauti po Kelmės kraštą: „Kelmės pažinimo kelionė“ apimantį Kelmės miestą (Kelmės 

dvarą ir Lazdų muziejų), Burbaičių ir Kubilių piliakalnius, Pagryžuvio dvarą bei Tytuvėnų apylinkes 

(Giliaus ežero pažintinį taką, Miško muziejų, Tytuvėnų storąją pušį, Bridvaišio ežero pažintinį taką su 

piliakalniu, Akmenų rūžos pažintinį taką),  „Kelmės rajono turtai“ apimantį Kražių M. K. 

Sarbievijaus kultūros centro muziejų, Medžiokalnį, Užvenčio sveikatingumo taką, dvaro malūną, 

Šaukėnų pušį, Juodlės ežero pažintinį taką, Vainagių piliakalnį, Pustlaukio duobę, Svilės šaltinius ir 

kt. ir „Kelmės žemės“ apimantį gražiausias ir unikaliausiais Kelmės rajono vietas: Kelmės dvarą, 

Kražių M. K. S. kultūros centą, Medžiokalnį, Vytauto kalną, Tytuvėnų bažnyčios ir vienuolyno 

ansamblį, Palendrių vienuolyną ir kt. Maršrutai-video klipai patalpinti VšĮ „Žemaitijos keliai“ Youtube 

ir Facebook paskyrose ir pasidalinti Centro valdomoje internetinėje svetainėje ir Facebook paskyroje. 

Birželio 29 d. Centras kartu su eXpedicija.lt organizavo Kelmės miesto pažinimo žaidimą, 

kurių metu renginio dalyviai lankėsi Centre, Kelmės mieste esančiose lankytinose vietose ir atliko 

įvairias užduotis. Sulaukta net 11 įvairaus dydžio žaidimo dalyvių grupių. 

http://www.infokelme.lt/


 

8 

 

Centras 2024 m. bendradarbiavo su Vilniaus informacijos centru, teikė informaciją dėl 

albumo „Mūsų žemės“ pirmojo tomo „Žemaitija ir Mažoji Lietuva“ rengimo. Centras parengė 

žymiausių Kelmės lankytinų vietų aprašymus, kurie bus talpinami leidinyje. 

Centras bendradarbiavo su Žemaitijos nacionalinis parko direkcija, kuriant projekto „Baltijos 

šalių karinio paveldo turizmo produkto plėtra Lietuvoje ir Pietų Latvijoje“ duomenų bazę. Centras 

surinko informaciją apie Kelmės rajone išlikusį karinį paveldą: memorialines vietas, bunkerius ir 

išlikusią infrastruktūrą ir pateikė informaciją projekto vykdytojui.  

2024 m. Centras teikė informaciją We Love Lithuania puslapio administratoriams apie 

svarbiausias TOP 3 lankytinas vietas Kelmės rajone, projektui „UŽKELIAUKIME VASARĄ“.  

Centras bendradarbiavo su Lietuvos Upių ir Baidarių nuomotojų platformos kūrėjais, siekiant 

skatinti vandens turizmą Kelmės rajone, teikė platformos kūrėjams prašomą informaciją, viešino 

sukurtą platformą savo turimais informacijos sklaidos kanalais. 

Su Šiaulių regiono kolegomis Centras kartu dalyvavo, Šiaulių turizmo informacijos centro 

gruodžio 11 d. organizuotame nuotoliniame VIII Šiaulių krašto turizmo forume, skirtame išgryninti 

pramoninio turizmo galimybes Šiaulių regione. Centro atstovai pateikė esamą pramoninio turizmo 

situaciją Kelmės rajone bei galimybes pramoninio turizmo plėtrai.  

2024 m. sausio 26-28 d. Centro atstovai dalyvavo tarptautinėje turizmo parodoje ADVENTUR, 

kurioje reprezentuotas Kelmės rajonas, pristatytas Kelmės rajono turizmo potencialas, siūlyta po 

Kelmės rajoną keliauti specialiais, pagal seniūnijas sukurtais maršrutais. 

2024 m. Centro atstovai dalyvavo vasario 23-25 d. vykusioje Vilniaus knygų mugėje, kurioje 

pristatė Kelmės rajono lankytinas vietas bei turimus reprezentacinius Kelmės rajono leidinius, taip pat 

kvietė mugės dalyvius dalyvauti jubiliejiniuose Kelmės 540 gimtadienio renginiuose. 

Balandžio 27 d. kartu su CAMINO LITUANO bendruomene, Centras organizavo pėsčiųjų žygį 

Palendriai-Kurtuvėnai, kuriame kvietė dalyvauti vietos bendruomenę, kitus žygeivius iš visos 

Lietuvos. 

Birželio 8 d. Centras dalyvavo Kelmės miesto 540 jubiliejinio gimtadienio šventiniame 

renginyje „Kelmės ratas“, kurioje kelmiškiams pristatė naujus maršrutus, priminė apie savo teikiamas 

paslaugas. Centro atstovai miestelėnus kvietė į šventines ekskursijas: apžvalginę ekskursiją „Kelmė 

tarp praeities ir ateities“, „Skulptorių žinutė per savuosius darbus“ bei kartu su AJJU galerijos kūrėjais 

– „Kelmės miestas – atvira galerija“. 

Birželio 23 d. kolegų kvietimu Centro atstovai Joniškio miesto šventėje „Draugaukim“ 

dalyvavo turizmo alėjoje „Ar čia buvai?“, kur pristatė Kelmės kraštą, lankytinas vietas, edukacines 

programas, apgyvendinimo, maitinimo galimybes ir kt. 

Rugpjūčio 23 d. Centro atstovai dalyvavo Pakruojo miesto šventės turizmo alėjoje, kuri vyko 

Petrašiūnų karjere vykusiame koncerte „Marso kanjonai“. Turizmo alėjoje Centro atstovai pristatė 

Kelmės kraštą, lankytinas vietas, edukacines programas, apgyvendinimo, maitinimo galimybes ir kt. 

Rugsėjo 6 d. Centro atstovai kartu su kitais kolegomis  iš visos Lietuvos bei kolegomis iš 

Latvijos dalyvavo ir Kelmės rajono turizmo išteklius, apgyvendinimo, maitinimo galimybes pristatė 

Turizmo gatvėje Šiauliuose, minant  Šiaulių 788-ąjį gimtadienį. 

Kaip ir kasmet Centro atstovai nuolat bendradarbiauja su nacionaline turizmo skatinimo 

organizacija „Keliauk Lietuvoje“, pildo jų sukurtą Lietuvos turizmo išteklių nacionalinę bazę. Centro 

atstovai į bazę kelia visą informaciją apie lankytinas vietas ir kt, ją atnaujina, teikia pasiūlymus 

„Keliauk Lietuvoje“ teminiams žemėlapiams ar maršrutams, informuoja apie turistines naujienas. 

2024 m. Centras kartu su Šiaulių apskrities Povilo Višinskio biblioteka pasiūlė keliautojams, 

turistams naują pėsčiųjų maršrutą po Kelmę „Eksponatus rankomis liesti“ kuriuo siūlo keliauti ir 

pažinti asmenims turintiems regėjimo negalią – maršruto lankytinos vietos turi audio gidus.  

2024 m. Centras nuolat atnaujino informaciją savo interneto puslapyje www.infokelme.lt ir 

programėlėje aplikacijoje – „Kelmės kraštas“, rinko ir talpino informaciją apie Kelmės rajone 

vykstančius renginius.  

 

 

 

 

http://www.infokelme.lt/


 

9 

 

 

10. Verslo dienos 

 

2024 m. Verslo dienos buvo minimos spalio 21-25 dienomis. Spalio 21, 23-24 dienomis buvo 

organizuoti mokymai finansų apskaitos, darbo saugos temomis: „Darbuotojų saugos ir sveikatos 

pokyčiai 2024-2025 m.: naujovės, jų poveikis darbdaviams ir darbuotojams“, „Ruošiamės 2024 m. (ne) 

finansinių ataskaitų rengimui pagal naująjį ĮĮGAĮ“, „Naujausių VMI komentarų taikymas“. Spalio 22 

d. verslo atstovai buvo pakviesti minint  Centro socialinio partnerio Kelmės rajono verslininkų 

asociacijos 25-ąjį jubiliejų sodinti medelius (ąžuoliukus) Tūkstantmečio parke. 

Spalio 25 d. buvo surengta baigiamoji konferencija „Etikos dilemos šiuolaikiniame versle: 

iššūkiai ir galimybės“, kurioje pranešimą skaitė lektorius, išrinktasis LR Seimo narys Giedrius 

Drukteinis. Baigiamosios konferencijos dalyvius ir svečius sveikino Kelmės r. sav. valdžios atstovai, 

išrinktasis LR Seimo narys Kęstutis Bilius, Lietuvos darbdavių konfederacijos prezidentė Aurelija 

Maldutytė, Užimtumo tarnybos prie LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Kelmės skyriaus 

vedėjas Žydrūnas Šapalas ir kiti garbūs svečiai. 

Baigiamosios konferencijos metu Kelmės rajono verslininkų asociacija, kartu su Centru ir 

Kelmės rajono savivaldybe, Užimtumo tarybos prie LR Socialinės apsaugos ministerijos Kelmės 

Skyriaus atstovais įteikė įmonėms padėkas-diplomus už sėkmingą veiklos vykdymą, sukurtas ir 

išlaikytas darbo vietas. Nuo Centro, Kelmės rajono verslininkų asociacijos ir rajono savivaldybės 

administracijos, įvertinus viešai prieinamus įmonių veikos rezultatus, buvo  įteikti diplomai: Donatos 

Volbekienės UAB – už sėkmingą verslą, svarias investicijas į verslo plėtrą ir Kelmės miesto gražinimą, 

Giedriaus Naviko įmonė – už ilgametį sėkmingą verslą ir jo plėtojimą, UAB „Žemaira“ – už ilgamečio 

verslo puoselėjimą, Vaido Sejūno vairavimo mokykla, UAB – už ilgametį verslą ir investicijas į jo 

plėtrą. Paminant 25-ąjį Kelmės rajono verslininkų asociacijos jubiliejų diplomai buvo įteikti: UAB 

„Žavi idėja“ – 30 metų jubiliejaus proga, UAB „Edvitada“ – 20 metų jubiliejaus proga, Petrui 

Račkauskui ir Marijonai Jokšienei – už Kelmės rajono verslininkų asociacijos starto iniciavimą ir 

aktyvią veiklą, Eugenijai Minčinauskienei, Janinai Poškienei, Rimai Kučinskienei, Remigijui 

Grigaičiui, Aurelijui Levickiui – už iniciatyvumą ir aktyvų dalyvavimą Kelmės rajono verslininkų 

asociacijos veikloje. Už pagalbą organizuojant Verslo dienos 2024 renginį padėka įteikta Albertui 

Margiui. Speciali padėka-sveikinimas nuo Centro buvo įteikta Kelmės rajono verslininkų asociacijai – 

už ilgametį indėlį į Kelmės rajono ekonominį ir socialinį augimą bei nuoseklias pastangas stiprinant 

vietos verslo bendruomenę. 

11. Informacija apie interneto svetainės www.infokelme.lt ir Facebook, Instagram 

paskyros vartotojus 

1.  Interneto svetainė www.infokelme.lt  

 

 
 

3 pav. Interneto svetainės www.infokelme.lt 2021-2024 m. statistika, remiantis Google Analythics 

duomenimis 

11961

30182

37814 36773

14765

40953 40787

50575

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.

Interneto svetainės www.infokelme.lt statistika

Nauji naudotojai Seansai

http://www.kelmevic/
http://www.infokelme.lt/
http://www.infokelme.lt/


 

10 

 

 

2024 m. Centro interneto svetainę peržiūrėjo 36773 nauji naudotojai, užfiksuota 50575 seansai, 

palyginus paskutiniųjų dviejų metų rodiklius, seansų 2024 m. padidėjo 24 proc. 

 

 
4 pav. Interneto svetainės www.infokelme.lt naudotojų geografija 2024 m. remiantis Google 

Analythics duomenimis 

 

Svarbu pažymėti tai, jog Centro internetinės svetainės naudotojų geografija apima beveik visą 

pasaulį (žr. 4 pav.), o tai reiškia, jog Kelmės, Kelmės rajono žinomumas didėja ne tik Lietuvoje, bet ir 

visame pasaulyje. Centro svetainėje daugiausia lankėsi interneto naudotojai iš Vilniaus, Šiaulių, 

Kauno, Klaipėdos, Panevėžio, Mažeikių, Alytaus, Tauragės ir kt. miestų. 

Informacijos sklaida, žinomumo didinimas leidžia pritraukti daugiau turistų, kurie rajonui 

suteikia ekonominę naudą. 

 

2. Socialinio tinklo Facebook, Instagram paskyros 

 

5 pav. Socialinio tinklo Facebook sekėjų informacija 

http://www.infokelme.lt/


 

11 

 

 

6 pav. Socialinio tinklo Instagram sekėjų informacija 

Vienas svarbesnių rodiklių siekiant fiksuoti informacijos pasiekiamumą ir sklaidą yra 

socialinių tinklų statistika. 2024 m. gruodžio 31 d. Centro socialines paskyras Facebook sekė 3289 

sekėjai, o Instagram paskyrą 433 sekėjai. Centro socialinio tinklo Facebook paskyra sukurta 2016 m. 

balandžio mėn., o Instagram nuo 2019 metų.  

 

12. Projektų rengimas ir įgyvendinimas 

 

2024 m. Centro darbuotojai rengė naujas ir administravo anksčiau parengtas verslo plėtros 

paraiškas. Per 2024 m. verslo plėtros paraiškos, pagal Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 

skelbus kvietimus, buvo parengtos UAB „Kuršių 9“ – teiks kraštovaizdžio tvarkymo, melioracijos 

paslaugas, Nijolės Astrauskienės IĮ – teiks maitinimo ir apgyvendinimo paslaugas Tytuvėnuose, MB 

Niderita – teiks apgyvendinimo paslaugas Kražiuose, Tautvydui Bracevičiui – gamins mėsos gaminius, 

kurias patvirtinus,  pareiškėjai įdarbins 7 asmenis. 

 2024 m. Centras rengė verslo pradžios paraiškas fiziniams asmenims pagal Užimtumo tarnybos 

skelbtus kvietimus verslo pradžiai. Centras per 2024 m. parengė ir/arba konsultavo 35 fizinis asmenis, 

kuriems patvirtinus projektus bus įdarbinti 35 žmonės įvairiose srityse: kraštovaizdžio tvarkymo, 

buhalterinės apskaitos, baldų gamybos, autoservisų, maisto ruošos, sveikatinimo, kosmetologijos, 

santechnikos ir kitose srityse. 

2024 m. Centras tęsė 2020 m. parengtų  NMA projektų fiziniams asmenims administravimą. 

Centras konsultavo įmonių atstovus, rengė verslo planus įmonėms finansinei paramai gauti. 

Centras 2024 m. parengė ir pateikė projekto paraišką Lietuvos kultūros tarybos sričiai - 

Profesionalus menas – „Kelmė atvira galerija“ – interaktyvus maršrutas“. Finansavimas projekto 

įgyvendinimui nebuvo skirtas. 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

 

13. Pasiekti rezultatai per 2024 metus  

 

*ataskaitiniai metai 

Centras įgyvendindamas veiklas 2024 m. viršijo numatytus rodiklius. 

 

FINANSINIAI REZULTATAI 
 

 

14. Metinės finansinės ataskaitos 

 

Įstaiga metines finansines ataskaitas sudaro pagal VSAFAS reikalavimus.  Duomenis teikia į 

Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinę sistemą. 

 

15. Gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus 

 

16. Ataskaitinio laikotarpio finansinės veiklos rezultatas 

2024 m. centras (įstaiga) gavo 28636,91 Eur komercinės veiklos pajamų. 

 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos pavadinimas Gautos pajamos, Eur 

1. Nuoma 4257,98 

2. Konsultacijos 8188,37 

3. Kitos paslaugos 14300,88 

4. Turizmo paslaugos 132,00 

5. Parduotos prekės 2444,67 

  Viso 29323,90 

Eil. 

Nr. 

Veikla Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Pasiektas 

rezultatas 

Planuojami pasiekti 

rezultatai pagal metinius 

veiklos planus 

2024* 2023 2024* 2023 

1. Konsultacijos Konsultacijos vnt. 2375 2306 460 450 

2. Mokymai, verslo ir 

turizmo 

informacijos 

sklaidos renginiai 

Renginiai vnt./dal. 

22/440 23/ 443 19/190 19/190 

3. Naujų juridinių 

asmenų steigimas 

Juridiniai 

asmenys 

vnt. 
63 45 20 20 

4. Paraiškų, projektų, 

verslo planų 

rengimas, 

administravimas 

Parengtos/admin

istruotos 

projektų 

paraiškos 

vnt. 

 
30 36 5 5 

Eil. 

Nr. 

Gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus 

 

Suma, Eur 

1 Finansavimo pajamos iš savivaldybių biudžeto 113659,69 

2 Pagrindinės veiklos pajamos 22621,25 

3 Iš ES 55289,96 

4 Kitos veiklos pajamos 6702,65 

 Iš viso: 198273,55 



 

13 

 

 

17. Sąnaudos per finansinius metus, iš jų išlaidos darbo užmokesčiui, sąnaudos valdymo 

išlaidoms ir duomenys apie vadovą ir jo išlaidos darbo užmokesčiui ir kitoms išmokoms 

 2024 m. Įstaigos sąnaudos iš viso sudaro 197729,97 Eurų. Pagrindinės  veiklos sąnaudos 192502,88 

Eurų,  iš jų darbo užmokesčio sąnaudas sudaro 138070,11 Eurų. Direktorė turi universitetinį 

išsilavinimą ir magistro laipsnį. Ji nuolat tobulina savo kvalifikaciją, dalyvauja įvairiuose mokymuose, 

seminaruose ir kursuose. Direktorei Vilijai Virbickei per laikotarpį nuo 2024-01-01 iki 2024-12-31 

buvo priskaičiuota 49111,15 Eurų darbo užmokesčio, atskaičius mokesčius, išmokėta – 29723,31 Eurų, 

darbo užmokesčio. 2024 m. priskaičiuota projektinio darbo užmokesčio, finansuojamo ES lėšomis – 

18143,10 Eurų, o išmokėta 10976,57 Eurų. 

 
18. Centro išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininkais  susiejusiems asmenims 

Centro dalininkams jokios išmokos nebuvo mokamos. 

 

 

    Direktorė                                                                                Vilija Virbickė 


